Совет сельского поселения «Укурейское»

                                                     РЕШЕНИЕ

21 октября  2020 г. 	                                                                                 № 124
                                                    с. Укурей

                О передаче полномочий по решению вопросов местного значения  сельского поселения «Укурейское»  муниципальному району «Чернышевский район»

           Руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  сельского поселения «Укурейское», статья 8, часть 2, в целях обеспечения  эффективного социально- экономического развития сельского поселения «Укурейское», Совет сельского поселения «Укурейское» решил:

              1.Передать в 2020 году осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения  сельского поселения «Укурейское» муниципальному району «Чернышевский район» предусмотренных частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

  - в части контроля за исполнением бюджета, ведением бухгалтерского учёта сельского поселения «Укурейское», согласно пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 - в части выполнения функций по закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения «Укурейское» в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и «Об утверждении порядка взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по организации закупок для муниципальных нужд и муниципальных заказов»

              2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения «Укурейское».
              3.   Данное решение направить главе сельского поселения «Укурейское» для официального опубликования (обнародования).
              4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации сельского поселения «Укурейское».
               5. Действия настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие  с 23 декабря 2020 года.

Глава  сельского
поселения «Укурейское»:                                        А.Н. Макаров